1

国際ソロプチミスト神戸東

2012 年度第 4 回(12 月) 通常例会 議事録

                     2012 年 12 月 20 日(木)11:00～13:00  於 ホテル竹園

                                                                          司会進行：乙守セクレタリ―

１．点鐘・開 会 宣 言                              会 長

２．会 旗 に 礼                                乙守 セクレタリ―

３. 会  長  挨  拶                                会 長

―議 事 開 始―                              議         長

4．出 席 確 認                             出席 委員会

   会員総数  43 名 出席者 27 名 休会者 4 名（細谷・西村・田口・田中）

欠席者 11  名  遅刻者  1 名     出席率  62.8 ％

5．資料確認                              乙守 セクレタリ―

・第 4 回通常例会日程(案)

・2012 年度 第 3 回通常例会 議事録

・リジョンメール 12 月送付状  No．4

（裏面 12 月の締切日：アートコンテスト 12／3 リジョン大会への決議案、議題提出 12／24

           リジョン大会研修会登録申し込み書件送金案内書 12／31）

Ⅰ． 国際関係

   プログラム・フォーカス・レポートについて

    Ⅱ．リジョン関係

   日本中央リジョン翻訳ボランティア決定のお知らせ

   Ⅲ．会計関係

１． 財務関連郵便投票 No．1～No．3 の結果報告

 地区別クラブ別会員数月次報告

 Ⅳ．委員会関係                       （当該委員会のみ配布）

１． 奉仕プログラム委員会

２． 国際親善と理解活動委員会           分科会アンケート提出締切  1／31

３． アワード委員会                              1／31

４． スポンサーシップ委員会                          1／31

５． 財務委員会                                1／31

６． 規約決議委員会                              1／31

７． SOLT 委員会                               1／31

８． メンバーシップ委員会                           1／31

９． 広報委員会                                1／31

10．日本財団委員会                              1／31

 Ⅴ．INFORMATION

クラブ関係

 ・委員会報告書 （アワード委員会、スポンサーシップ、規約決議（SOLT）、広報、出席・奉仕Ｐ）

各委員会

 ・11 月会計報告書

 ・12 月通信伝達表

その他

 2

6・第 4 回通常例会 議事日程(案) 承認                     議    長

   ＊承認・・（案）を削除し、本日程に沿って議事を進行する

7・ 第 3 回 11 月通常例会 議事録 承認                       議   長

      異議は 7 日以内にセクレタリ－迄申し出ること。なければ承認とみなす。12/27 を以って承認

8．報 告 事 項                                             会 長

   理事会報告 第 4 回定例理事会 12 月 11 日（火） 16：00～18：00 ﾎﾃﾙ竹園 5F 会議室

（１） 国際・リジョン・財団関係

＊ 11月リジョンメール No．3 Ⅱ．2 第 27 回リジョン大会への決議案議題について

締切 12／24・・・・理事会提案

＊ リジョンメール NO．４より

Ⅰ．国際関係

  プログラム・フォーカス・レポートについて

   ＊10 月リジョンメールの「プログラム・フォーカス・レポート」の内容変更について

Ⅱ．リジョン関係

  日本中央リジョン翻訳ボランティア決定のお知らせ

   ＊当クラブの服部会員を含む 4 名が「リジョン翻訳ボランティアチーム」に決定

Ⅲ．会計関係

１． 財務関連郵便投票 No．１～No．3の結果報告

      ＊No．1～No．3 の議題は全て承認

      「2011 年度収支報告書」「第 26 回リジョン大会会計収支報告書」「2012 年度修正収支予算書案」回覧

3 部・・・1 部づつ事務局、トレジャラー、財務委員会で保存

２． 地区別クラブ別会員数月次報告

     Ⅳ．委員会関係 当該委員会配布について

     Ⅴ．ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

＊ 日本財団より年次大会御礼 （他）  回覧

次年度開催予定平成 25年 11月 12日（水）「朱鷲（とき）メッセ」 新潟県にて開催予定

（２） クラブ関連事項

・シスター小田 医薬功労賞（読売新聞主催）推薦についての協力

   ・「兵庫トーチラン 2012」11月 28日（水）参加者 服部、井植、木口、小山、中村、乙守

   ・中村会長と原アワード委員会委員長で WOA，女子大学院生奨学生候補者と面談 12／7

   ・中村会長と奉仕 P（継続事業）砂山委員で「信愛学園」訪問、支援金贈呈 12／8

   ・田口会員 12月～2月、休会延長を受理

   ・SI神戸東ウェヴサイト会員専用ページ報告 後程 広報委員会より説明

・「ウイメンズネット・こうべ」代表理事の正井礼子氏よりリサイクルショップ協力の依頼回覧

・アートコンテスト 11/27 提出・・・・選外の報告

   ・社団法人 芦屋青年会議所より 「新年互礼会」新年会案内状 （欠席）

   ・SI宝塚クリスマスパーティーに 9名出席

 (3) セクレタリー報告                       乙守セクレタリ－

 ・連盟細則改正の郵便投票・・・・・11／19 郵送済み（翻訳資料の誤字の件、同封）

 ・SI神戸東 「2011年度 収支報告書」「2012 年度 修正収支予算書」11／19  送付済み

 ・阪口会員  退会届 11月 19 日   リジョン届け出済み

 ・リジョン研修会申込書・・・・・回覧 クラブ締切 12/20

 ・リジョンアワード委員会「WOA 応募者進捗状況調査」12/5 提出

 ・リジョンメール No.4-Ⅳ、「分科会アンケート」は 1/8 までにセクレタリー提出を訂正し

   →1/15 までにセクレタリーに提出とする

 3

・日本中央ﾘｼﾞｮﾝ 2011年度収支報告書３部、第 26回リジョン大会収支報告書 3部回覧

・裏千家御初釜の御招待 1/29（火）締め切り 1/11（金）・・・12月例会後提出

その他

12月通信伝達                               平高 C.セクレタリ―

③ トレジャラー報告                             小山トレジャラー

                11月会計報告

9．委 員 会 報 告   委員会報告書参照                    木口リエゾン

・アワード委員会

  ＊WOA候補者選出・・・小山真奈美（仮名）32歳 大坂医専 看護保健学科（4年制）1年

 ＊女子大学生・大学院生奨学金給付候補者選出

         ・・・古川 真理 神戸大学大学院 理学研究科 生物学専攻 博士課程 １年

                                     各応募申請書回覧

  ＊選外者５名・・・クオカード贈呈

・スポンサーシップ委員会

  ＊プログラム例会「芦屋学園 Sクラブ親睦報告会」について

   学校より先生 5名、生徒 16名が出席

・奉仕プログラム委員会

  ＊12月 19日「こどもの里・子どもの家」訪問の報告

    ・預かる子供の人数が多く、公費補助金だけでは賄えないのでバザーなどで資金を得ている

    ・路上生活者対象のバザー出品として、成人男性用のカジュアルウエア、子供服、タオル、

石鹸などを提供して欲しい（季節に応じたもの）

    ・１５歳以上の子供を収容する施設を創るなどの活動を始める

  ＊12 月 19 日「子ども達にとっての、がんを考える」ト―ク&コンサート出席の報告

出席者 八馬、長谷川、井植、木口、服部、上月、中村

    藤本会員の基調講演「子ども達に笑顔を～私の山の家への思い～」

 テクニカル委員会                            小路 副会長

 ・規約決議（SOLT）合同委員会報告

  ・リジョン研修会申し込みの際の質問事項について・・・・審議事項

 ・広報委員会 アートコンテスト 応募作品 回覧

  ＊理事会への提案

①リジョン広報のウェヴサイト投稿のクラブ内手順について 審議事項

    ②クラブウェヴサイトの「NEWS」公開のクラブ内手順について審議事項

     ＊神戸東ウェヴサイト会員専用ページに付いての説明  資料回覧

      ・ID：kobehigashi  パスワード：soro1984

      ・「クラブ細則」「クラブ手続」修正済を掲載

 ・アワード委員会

   ＊今年度の WOA 候補者は「ウイメンズ・ネット・こうべ」の正井礼子氏の紹介

    正井礼子氏よりのメール：シェルターの支援をしていただいている加古川のリサイクル活動

団体「フリーヘルプ」と「ウイメンズ・ネット・こうべ」が協同

しチャリティーショップでリサイクル店を運営する話があるので、

古着などをまとめて寄贈していただけたらとの依頼

 ・出席委員会

  ＊１月移動例会  開催日時：2013年 1月 17日（木） 11：00～

 4

場所：ホテルオークラ 3F 「桃花林」

会費：7.000 円

 ・歳入委員会

＊10月会員間販売の「おてま取らせ酢」の販売元「さいか」様よりみかんが届く

 ・メンバーシップ委員会

＊分科会アンケートに関する会員アンケートを本日实施

会員配布し回答を本日回収する

 ・SOLT 委員会

    ＊2012年度の分科会は、規約決議、SOLT、メンバーシップの 3委員会合同で開催

     分科会アンケートに「会合企画、出席」の質問を記入する欄があるので質問がある委員会は

     SOLT委員会まで連絡

 その他

10. 提 案 事 項

＝定足数確認＝

11．審議事項

   審 議-Ⅰ  2013－2015 年期連盟理事選挙について  回覧

         ＊SIA 連盟理事候補者「南 玲子氏」の郵便投票             承認

  審 議-Ⅱ  広報委員会①リジョン広報のウェヴサイト投稿のクラブ内手順について

              ②クラブウェヴサイトの「NEWS」公開のクラブ内手順について

委員会議題提案通り  ・・・     承認

審 議-Ⅲ  ①理事会提案

         第 27 回リジョン大会への議題提出について理事会後に規約決議委員会委員長と

相談の結果、リジョン理事会が、主催する会合などでメーキャップを認めると

いう案を議題提出をしてはどうか。                  承認

②委員会提案

          規約決議委員会（SOLT）よりリジョン研修会申込みの質問事項欄に「参加者は

メーキャップ扱いにして頂きたい旨の要望の件            承認

   その他

― 議事終了 －

12. INFORMATION                                                   乙守 セクレタリ―

 昼食後  13：30 分～15:00  プログラム例会「S クラブ報告会」開催

13. 告 知 事 項                              乙守 セクレタリ―

   第 5 回定例理事会 1 月 11 日（金） 16：00～18：00   たか木 日々是好日

   第 5 回通常移動例会  1 月 17 日（木） 11：00～13：00 ホテルオークラ 桃花林

   ＊リジョン研修会の申し込み締め切り・・・・27 名出席

14. 出欠最終報告                             出席委員会

 会員総数  43 名 出席者 28  名  休会者 4 名

 5

欠席者 11  名  遅刻者（1）名     確定出席率 65.1 ％

15.Happy Birthday ！

  12 月  平高綾子、井植豊子、森 節子

16.ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ誓約                             乙守 セクレタリ―

17・閉 会 宣 言・点鐘                                会  長

             12月 ニコニコ箱メッセージ           歳入委員会

    ★お誕生日お祝い有難うございました。               平高 会員

    ★先月お誕生日お祝いいただき有難うございました。         小松 会員

    ★お誕生日お祝有難うございました。愛犬カ―クが亡くなりました。  森  会員

    ★今年はお世話になりました。来年も宜しくお願い致します。     中村 会長

    ★黒丸様お誕生日おめでとうございます。              上田 会員

    ★プログラム例会「Sクラブ報告会」学校からたくさん来ていただき有難  ？

うございます。

                              記録者  乙守 圭子